2006年8月14日

「JCOM2006」1stサーキュラー

菌根研究会会員各位

菌根研究会事務局

　拝啓、皆様ご健勝にお過ごしのことと存じます。さて、下記要領にて菌根研究会2006年度大会を開催いたします。皆様ふるってご参加下さいますようご案内申し上げます。

　大会参加をご希望の方は、別紙の申込書にご記入の上、大会事務局宛に9月19日までにお送り下さい。郵送、Fax、E-mailのいずれでも受付致します。同時に一般講演も募集致しますので併せてお申し込み下さい。講演時間は申込数により１題15－20分程度を予定しております。なお、一般講演をお申し込みの方は講演要旨を10月16日までにお送り下さい。体裁は参加申込書（A4）の講演要旨記載要領をご参考にお願いいたします。

例年の大会では総会・講演会を昼過ぎから開始していましたが、今大会では１日目の夕方に総会を行い、２日目の午前に一般講演を行います。

　大会参加費は、会員の方が無料、非会員の方が1,000円（但し非会員で２度目以上参加の方は2,000円）となっております。また、１日目の総会終了後に懇親会を開催いたします。参加費は3,000円程度を予定しておりますので、こちらもお申し込み下さい。
　詳細は2ndサーキュラーおよびメーリングリストにてお知らせいたします。

記

菌根研究会2006年度大会（JCOM2006）

日時：
2006年11月3日（金・祝日）
17：00-

（総会・懇親会）

2006年11月4日（土）
 9：00-13：30
（一般講演）

場所：
信州大学農学部（長野県上伊那郡南箕輪村）

締切日：
参加申込書：
2006年
　 9月19日（火）

講演要旨：
2006年
　10月16日（月）

交通・宿泊：信州大学農学部のホームページに案内が掲載されています。

会場は中央高速伊那インターから近く高速バスが便利です。

http://karamatsu.shinshu-u.ac.jp/start_jp.htm
http://karamatsu.shinshu-u.ac.jp/access/index.htm
申込書・講演要旨送付先：
菌根研究会2006年度大会事務局

〒399-4598 長野県上伊那郡南箕輪村8304

信州大学農学部食料生産科学科

久我ゆかり宛

TEL/FAX: 0265-77-1607

E-mail: ykuga @ shinshu-u.ac.jp
（＠前後のスペースを除いてください）

実行委員：久我ゆかり（委員長）、山田明義、斉藤勝晴

2006年度菌根研究会大会（JCOM2006）参加申込書

氏　　名：
［　　　　　　　　　　　　　　　］

所　　属：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

郵便番号：
［　　　　　−　　　　　　　］

所属住所：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

電話番号：
［　　　　　（　　　　）　　　　　　］

FAX番号：
［　　　　　（　　　　）　　　　　　］

E-mail：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

懇親会について

　 参加：
（　　します　　・　　しません　　）

講演について

講演希望：　　（　　します　　・　　しません　　）

講演題名：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

氏　名：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

所　属：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

なお、複数のお名前で講演をされる場合は演者の方の左上に丸印をおつけ下さい。

*****************************************************
＜講演要旨記載要領＞

樹木における外生菌根菌とアーバスキュラー菌根菌の二重共生系の進化

関西総合大学　環境進化研究所　　江久戸 麻衣子・安部 須久夫

Evolution of double infected symbiosis in trees with ectomycorrhizal and arbuscular mycorrhizal fungi

M. Ekuto and S. Abe, Institute of Environmental Evolution, Kansai Integrated University
以下本文